
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel. 090/716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    
 

 

Albo on line   

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Ai revisori 

 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con 

particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

 

VISTI                          gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 

gennaio 2019;  

 

ACCERTATO  che vista l’emergenza sanitaria in atto il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, con nota prot. N.25863 del 09.11.2021 ha 

disposto la proroga dei termini di presentazione e approvazione del PA 

posticipandole rispettivamente alla data del 15 Gennaio 2022 e del 15 

febbraio 2022; 

 

CONSIDERATO  che nelle more della esecuzione dei predetti adempimenti nelle tempistiche 

previste dalle disposizioni sopra richiamate si rende necessario garantire il 

prosieguo delle attività amministrative e didattiche dell’Istituto 

 

DISPONE 

La gestione provvisoria dell’esercizio finanziario dal 14 gennaio 2022 e fino alla data di 

approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto. 

 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti 

di spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio 

finanziario precedente. 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0000364/U del 14/01/2022 10:59

mailto:meic86600p@istruzione.it


 

 

le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

le spese di personale; 

le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad 

evitare danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

CACCIOLA GIOVANNA EGLE CANDIDA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, art. 3,  co.2  D.Lgs. 39/1993 


